



Príloha č. 2 Zmluvy č. L-02/TDO/1996
o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadmi

CENNÍK

MARIUS PEDERSEN, A.S.

PRE OBEC Bašovce

platný od 1.1.2024



**Cenník služieb vykonávaných spoločnosťou Marius Pedersen, a.s.
pre Obec Bašovce**

Ceny platné od 1.1.2024

K uvedeným cenám bude účtovaná DPH platná v čase zdaniteľného plnenia

a) Ceny za zber a prepravu 1 nádoby na zmesový komunálny odpad kat. č. 20 03 01.

V cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu skládkovaním, miesto zneškodnenia skládka odpadov: Rakovice

	Cena v € za 1 zber a prepravu bez DPH	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
110 l, 120 l nádoby vo vlastníctve odberateľa	1,15	20	0,23	1,38
120 l nádoby vo vlastníctve dodávateľa	1,59	20	0,32	1,91
1 110 l nádoby vo vlastníctve dodávateľa	11,37	20	2,27	13,64

b) Ceny za triedený zber zložiek komunálnych odpadov, pri ktorých sa uplatňuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, avšak dané náklady nehradí OZV pre obaly z dôvodu vykonania kontroly zberných nádob kedy obsah takejto zbernej nádoby zahŕňa inú zložku komunálneho odpadu než pre akú je zberná nádoba určená v rozsahu viac ako 35 % („Vylúčené náklady“).

V cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu skládkovaním, miesto zneškodnenia skládka odpadov: Rakovice

	Cena v € za 1 zber a prepravu bez DPH	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
Vrecia, 240 l nádoby	1,59	20	0,32	1,91
1 110 l nádoby	11,37	20	2,27	13,64

c) Ceny za triedený zber zložiek komunálnych odpadov, pri ktorých sa uplatňuje rozšírená zodpovednosť výrobcov. Povinnosť financovať tieto služby prechádza od 1.7.2016 z Obce na Organizáciu zodpovednosti výrobcov „OZV“

Vyseparované zložky sa stávajú po zbere majetkom Marius Pedersen, a.s.

Stav k 1.4.2023



20 01 01 papier a lepenka

Cena za zber

Obec/Mesto	Typ vreca/nádoby/kontajnera a objem v litroch	Počet vriec/nádob/kontajnerov na 1 vývoz	Počet vývozov za rok	Cena 1 vývozu 1 vreca/nádoby/kontajnera v € bez DPH
BAŠOVCE	Nádoba 240 l	112	6	0,90

20 01 02 sklo

Cena za zber

Obec/Mesto	Typ vreca/nádoby/kontajnera a objem v litroch	Počet vriec/nádob/kontajnerov na 1 vývoz	Počet vývozov za rok	Cena 1 vývozu 1 vreca/nádoby/kontajnera v € bez DPH
BAŠOVCE	Kontajner 1 100 l	5	10	14,77

20 01 39 plasty

20 01 04 obaly z kovu

20 01 03 viacvrstvové kombinované materiály na báze lepenky (kompozity na báze lepenky)

Cena za zber

Obec/Mesto	Typ vreca/nádoby/kontajnera a objem v litroch	Počet vriec/nádob/kontajnerov na 1 vývoz	Počet vývozov za rok	Cena 1 vývozu 1 vreca/nádoby/kontajnera v € bez DPH
BAŠOVCE	Vrece 110 l	330	8	0,99

Spoločnosť plní povinnosti v zmysle §16 ods. 10b Zákona č. 79/2015 Z. z. /Zákon o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov/ a údaje zasiela obci písomne na poštovú adresu obce alebo na tieto e-mailové adresy obce: obecnyurad@basovce.sk ; starosta@basovce.sk

d) Paušálna cena za odber odpadov formou pristavenia mobilného EKO - skladu vrátane zneškodnenia odpadov:

	Cena v € za 1 obyv. bez DPH	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 zber nebezpečných odpadov /1 obyv.	0,40	20	0,08	0,48



e) Ceny za zber a prepravu odpadu a dodávku nádob veľkokapacitnými kontajnermi

Služba ramenový nakladač do 10m ³	Cena v € bez DPH	DPH v %	DPH v €	Celková cena v € s DPH
1 km jazdy	1,65	20	0,33	1,98
15 min. manipulácie s kontajnerom	5,95	20	1,19	7,14
1 deň prenájmu kontajnera	3,43	20	0,69	4,12

Služba- Mitsubishi fuso, hákový nakladač do 5 m ³	Cena v € bez DPH	DPH v %	DPH v €	Celková cena v € s DPH
1 km jazdy	1,65	20	0,33	1,98
15 min. manipulácie s kontajnerom	5,83	20	1,17	7,00
prenájom kontajnera	2,33	20	0,47	2,80
práca závozníka	2,20	20	0,44	2,64

Služba Hákový nakladač do 30m ³	Cena v € bez DPH	DPH v %	DPH v €	Celková cena v € s DPH
1 km jazdy	2,41	20	0,48	2,89
1 km jazdy s príviesom	3,04	20	0,61	3,65
15 min. manipulácie s kontajnerom	9,00	20	1,80	10,80
1 deň prenájmu kontajnera	5,48	20	1,10	6,58

Podpísané v Bašovciach, dňa 7.11.2023

25. OKT. 2023
Podpísané v Piešťanoch, dňa

Sandra Borovská, starostka obce

Ing. Slavomír Faško, Ing. Oliver Šujan, členovia
predstavenstva
V zast.: Kamil Džáčovský, regionálny riaditeľ